
UCHWAŁA NR XXXVI/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej „Nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko – Ludowego dla Polski” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej „Nowego Kodeksu Wyborczego oraz 
Nowego Ustroju Prezydencko – Ludowego dla Polski” uznaje się petycję za 
bezprzedmiotową. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Śpigiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A3EC046-3002-447B-B01B-389AB5974B5E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

sposobu rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia opinii na temat

przeprowadzenia referendum ludowego dotyczącego przyjęcia nowego

kodeksu wyborczego oraz ustroju prezydencko – ludowego dla Polski

W dniu 25 lutego 2021 r., wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Wieruszowie

petycja p. G. dotycząca wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum

ludowego w sprawie przyjęcia nowego kodeksu wyborczego oraz ustroju

prezydencko – ludowego dla Polski.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po

analizie zarekomendowała Radzie Miejskiej w Wieruszowie:

- uznanie petycji za bezprzedmiotową.

Rada Miejska w Wieruszowie w pełni podziela stanowisko Komisji

w podniesionej kwestii, co uzasadnia poniżej.

Definicja legalna zawarta w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r.,

poz. 870) stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się

w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. W przedmiotowej petycji pani G.

wnioskowała o wyrażenie przez radę gminy opinii na temat przeprowadzenia

referendum ludowego, którego przedmiotem byłaby zmiana ustroju na

prezydencko – ludowy. Autorka petycji podkreśliła, że referendum ludowego „nie

należy mylić z obwarowanym prawnie w Kodeksie Wyborczym referendum

konstytucyjnym”. Organy jednostek samorządu terytorialnego są zobowiązane

do działania w granicach wyznaczonych przez obowiązujące normy prawne.

Należy podkreślić, że na chwilę obecną w polskim systemie prawnym

funkcjonują jedynie dwa rodzaje referendum (lokalne i ogólnokrajowe). Żaden

z obowiązujących aktów prawnych nie przewiduje sposobu i metod

przeprowadzania referendum ludowego. Również sama autorka petycji takiej

procedury nie przedstawiła.

Wobec powyższego i wniosku zawartego w petycji dotyczącego wyrażenia

opinii w zakresie przeprowadzenia referendum ludowego nie jest możliwe na

dzień dzisiejszy zajęcie jakiegokolwiek stanowiska przez radę gminy, gdyż

instytucja referendum ludowego znajduje się poza wszelką sferą prawną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A3EC046-3002-447B-B01B-389AB5974B5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik

